
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/08814
Del : 17/10/2012
Esecutivo da: 17/10/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi 

Cimiteriali
Direzione Servizi Sociali
Servizio Supporto Giuridico 
Amministrativo Direzione Servizi Sociali

OGGETTO: 

Servizio recupero salme su disposizione Pubblica Autorità  -    Maggiore spesa a favore dell' 
Azienda Sanitaria di Firenze 

     

LA  RESPONSABILE  P.O.

Premesso che:

 con Delibera del  Consiglio  Comunale n.  24 del  15.05.2012,  immediatamente esecutiva,  è  stato 
approvato il  Bilancio di previsione per l’anno 2012, il  bilancio triennale 2012-2014 e la relazione 
previsionale e programmatica;

 con Delibera di Giunta Comunale n. 285 del 11.08.2012 è stato approvato il P.E.G. 2012;

 con Determinazione Dirigenziale n. 3572 del 30.03.2012  è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico 
di  Responsabile  della  Posizione  Organizzativa  “Servizi  Cimiteriali”  –  Direzione  servizi  Sociali  e 
relativa delega di funzioni, fra le quali quella relativa all’adozione degli atti di impegno;

Dato atto che:

 con con D.D. n. 09365/2011 è stata impegnata, per l’anno 2011, la somma di euro  5.000,00 
a favore dell’Azienda U.S.L. di Firenze per il trasporto sanitario e al trasferimento di salme su 
chiamata della Pubblica Autorità fino al deposito di osservazione o all’Obitorio, ai sensi del 
D.P.R.285/90  e della circolare applicativa del Ministero della Sanità n. 24/93;

 per  tale  servizio,  l’A.S.L  ha prodotto  una fattura,  allegata  al  presente  provvedimento,  di 
importo pari a Euro 5.059,66 rilevando, pertanto una maggiore spesa di euro 59,66;

 pag. 1



Ritenuto  di approvare la maggiore spesa di euro 59,66 a favore dell’Azienda Sanitaria di Firenze 
per l’integrazione del servizio di trasporto sanitario e al trasferimento di salme su chiamata della  
Pubblica Autorità fino al deposito di osservazione o all’Obitorio;

Visto  l’art. 183 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

Visto l’art. 58  dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’ art. 13 del Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

di approvare la maggiore spesa di euro 59,66 necessaria per l’integrazione del servizio di trasporto 
sanitario  e  al  trasferimento  di  salme  su  chiamata  della  Pubblica  Autorità  fino  al  deposito  di  
osservazione o all’Obitorio;

la somma di euro 59,66 graverà sul capitolo 38910 dell’esercizio 2012 che presenta la necessaria 
disponibilità.

 

Firenze, lì 17/10/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanna Marandino

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 17/10/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	Premesso che:

